
Kommunaler Lotsentreff in der Bundesgartenschau Heilbronn am 01.10.2019

KOMMUNALE

LOTSEN
DIGITAL

#KNmeetsHN

Zwei Städte – Ein gemeinsames Ziel: Die Digitalisierung mit flächendeckenden Digitallotsen vorantreiben. 
„KNmeetsHN“ – unsere Städte tauschen sich auf ihrem bereits eingeschlagenen Weg in die Zukunft aus.

Unser Fahrplan für den Tag:

7.00 Uhr
Abfahrt Konstanzer Digitallotsen

10.30 Uhr
#KNmeetsHN – Was & Warum?

Björn Fischer/ Thomas Laue (Städtische Koordinatoren Digitalisierung)

10.45 Uhr
Speeddating: Interkommunales Netzwerken

Digitallotsen unserer Städte

11:30 Uhr
Vorstellung der gesammelten Ideen

Björn Fischer/ Thomas Laue (Städtische Koordinatoren Digitalisierung)

12:00 Uhr
Gemeinsame Mittagspause

In der Jugendherberge auf der BUGA

13:00 Uhr
Open Space

• Wie könnte eine gelebte und effektive Partnerschaft zwischen den Digitallotsen der Stadt Heilbronn 
und Konstanz verstetigt werden?

• Wie soll mit den gesammelten Ideen in den Städten umgegangen werden (Priorisierung/Bewertung)?
• Was verbirgt sich hinter der „Rollen-Gap“ (dt. = Lücke)?

• X (Hier steht das von Ihnen eingebrachte Thema)

15:00 Uhr
Führung Bundesgartensschau Heilbronn (BUGA) für Konstanzer Teilnehmer

• digital@bw: Vorstellung der Digitalisierungsstrategie des Landes Baden-Württemberg
• Digitalisierungsstrategie Stadt Heilbronn

• Testfeld autonomes Fahren

17.00 Uhr
Abfahrt Konstanzer Digitallotsen


